
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncucco Torinese.  Responsabile Procedimento: Mattia Gazzola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI 

MONCUCCO TORINESE 

Regione Piemonte  

 

 Provincia di Asti 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 114 DEL 22/12/2023  

 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO FSC INCREMENTO ASILI NIDO (ART. 1 C. 449 LETT. D SEXIES L. 

232/2016) IN ESECUZIONE ALLA D.G.C. N. 58 DEL 15/11/2023 - IMPEGNO DI 

SPESA           

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 

L’anno 2023, addì ventidue del mese di dicembre, in Moncucco Torinese;  

Il sottoscritto Dott. Giorgio Musso, Responsabile SERVIZIO FINANZIARIO, giusto Decreto del 

Sindaco N. n. 13 del 01/10/2021  
 

PREMESSO CHE l’art 1 c. 449 lett. D sexies della L. 232/2016 ha istituito un Fondo specifico da destinare 

all’aumento dei posti disponibili negli asili nido che può essere utilizzato anche trasferendo le risorse 

aggiuntive assegnate alle famiglie con voucher/contributi per fruire del servizio di asilo nido sul territorio; 

 

CONSIDERATO CHE la Giunta Comunale con atto n. 58 del 15.11.2023 ha deliberato di 

assegnare tali fondi alle famiglie di minori in età compresa tra i 3 e i 36 mesi, iscritti per la prima 

volta all’asilo nido destinando a tal fine un importo massimo di € 2.600,00 per richiedente; 

 

DATO ATTO CHE le domande presentate entro il termine stabilito del 05/12/2023 sono state 5 

(cinque);  
 

RITENUTO pertanto di assegnare a ogni richiedente un contributo commisurato all’utilizzo, in 

mesi, del servizio di asilo nido nell’anno 2023, e pertanto di ripartire il contributo sopra citato come 

segue: 

- Domanda ns. prot. 3659 (7 mesi) € 1.376,31  

- Domanda ns. prot. 3660 (7 mesi) € 1.376,31 

- Domanda ns. prot. 3661 (7 mesi) € 1.376,31 

- Domanda ns. prot. 3669 (7 mesi) € 1.376,31 

- Domanda ns. prot. 3673 (11 mesi) € 2.162,80  

 

da imputare al cap. 3790/1/1 e conseguentemente di impegnare la cifra di € 7.668,04 nell’annualità 

2023 del bilancio di previsione 2023-2025 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncucco Torinese.  Responsabile Procedimento: Mattia Gazzola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTI: 

• Gli artt. 97, comma 4, lettera d), 107 comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183 e 192 del 

D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.; 

• Il Regolamento di organizzazione dei servizi comunali, approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 67 del 11 luglio 2014, e s.m.i.; 

• Il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 27 del 

27 luglio 2015 e s.m.i.; 

• Il decreto sindacale n. 13 del 01/10/2021, con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto 

ex art. 97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L. e dell’art. 7, comma 3, 

del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, la posizione di 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

• La delibera del Consiglio comunale n. 5 del 20/02/2023 di approvazione del bilancio 

2023/2025 

 

DETERMINA 
 

Di richiamare la premessa narrativa a formare parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

Di impegnare la somma di euro 7.668,04 a favore dei richiedenti, imputando la spesa al cap. 

3790/1/1, con impegno n. 306 e relativi sub-impegni, sulla Missione 12 Programma 01 Titolo 1 

Macroaggregato 104 avente ad oggetto “TRASFERIMENTI A FAMIGLIE PER ASILI NIDO” del 

bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Di imputare la spesa all’esercizio finanziario 2023; 

 

Di provvedere con successivo atto, previa verifica dei requisiti, alla liquidazione del contributo; 
 

Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 

di bilancio e i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, TUEL; 
 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito Internet istituzionale del Comune ai sensi dell’art. 23, 

comma 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 

Dott. Giorgio Musso 


